

# PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021  
DATA: 15 DE JUNHO DE 2021 – 09:00 HORAS

*Handwritten signature*



AO  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

Tendo examinado o Edital Tomada de Preços nº 021/2021, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o Projeto Básico do edital.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Edital acima descrito.

SERVIÇOS TÉCNICOS - TOPOGRAFIA					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM TERRENOS E QUADRAS - PU1 - ATÉ 5.000,00 M2	M²	20.000,00	1,02	20.400,00
2	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM VIAS	Km	30,00	235,84	7.075,20
<b>Total Geral</b>					<b>27.475,20</b>

ESTUDOS GEOTÉCNICOS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM	Und.	15,00	491,10	7.366,50
2	SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOTÉCNICA MISTA EM SOLOS	M	75,00	117,56	8.817,00
3	SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	M	75,00	27,26	2.044,50
<b>Total Geral</b>					<b>18.228,00</b>

INFRAESTRUTURA URBANA					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	TERRAPLENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M²	30.000,00	0,83	24.900,00
2	DRENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M²	3.000,00	0,73	2.190,00
3	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	M²	70.000,00	0,93	65.100,00
4	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO	M²	80.000,00	0,92	73.600,00
5	PROJETO DE DRENAGEM URBANA (REDES E LANÇAMENTOS)	M²	15.000,00	0,34	5.100,00
6	PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	Km	100,00	295,84	29.584,00
7	TERRAPLENAGEM VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00 M²	M²	10.000,00	0,43	4.300,00
8	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00 M²	M²	10.000,00	0,46	4.600,00
<b>Total Geral</b>					<b>209.374,00</b>

PROJETOS ARQUITETÔNICOS E URBANÍSTICOS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	ARQUITETURA (LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES) PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	12.000,00	3,19	38.280,00
2	ARQUITETURA - DESENVOLVIMENTO - PU1 ATÉ 600,00 M2	M²	4.000,00	5,67	22.680,00
3	DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT (ÁREA TRABALHADA) - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	1.500,00	2,74	4.110,00
4	DESENVOLVIMENTO DE URBANIZAÇÃO - PU1 - ATÉ 5.000,00 M2	M²	1.500,00	4,96	7.440,00
5	URBANIZAÇÃO COM PAISAGISMO - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	1.850,00	4,55	8.417,50
6	PAISAGISMO (CONSIDERANDO APENAS ÁREAS DOS JARDINS) - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	1.500,00	2,00	3.000,00
7	ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO - PU1 - 3.000,00 M2	M²	1.400,00	1,80	2.520,00
8	ESTRUTURAL - FUNDAÇÕES - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	2.000,00	1,64	3.280,00
9	ESTRUTURAL - ESTRUTURA DE CONCRETO - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	950,00	1,79	1.700,50
10	ESTRUTURAL - ESTRUTURA METÁLICA - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	4.000,00	3,62	14.480,00
11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	2.500,00	1,45	3.625,00
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, ELETRÔNICA E LUMINOTÉCNICA - PU1 - ATÉ 600,00 M2	M²	2.500,00	1,30	3.250,00
<b>Total Geral</b>					<b>112.783,00</b>

MÉRCIO FRANCISCO DA SILVA LIMA  
CPF: 040.827.784-44  
RG: 200109708155-1  
SÓCIO ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
RNP: 170186217-4  
CPF: 771.418.289-87  
Engenheiro Civil

88 2154-0290  
85 98136-6015

sertaoconstrutora8@gmail.com  
21.181.254/0001-23

Rua Luzia Sabino 107, Tejubana  
Mombaca-CE, Cep 63610-000



INFRAESTRUTURA HÍDRICA ESANITÁRIA					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA	M²	750,00	41,67	31.252,50
2	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - CAPTAÇÃO ATÉ 50 L/S	Und	1,00	954,17	954,17
3	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ADUÇÃO ATÉ 50 L/S	Km	1,00	785,00	785,00
4	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ATÉ 50 L/S	Und	1,00	2.246,67	2.246,67
5	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 50 M³	Und	1,00	1.558,34	1.558,34
6	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100 M³	Und	1,00	1.975,00	1.975,00
7	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	Und	1,00	2.950,00	2.950,00
8	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - REDE DE DISTRIBUIÇÃO	Km	5,00	841,67	4.208,35
9	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - REDE COLETOR	Km	2,00	811,67	1.623,34
10	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ELEVATÓRIA DE ESGOTO ATÉ 20 L/S	Und	1,00	2.000,00	2.000,00
11	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE	Und	1,00	2.231,67	2.231,67
<b>Total Geral</b>					<b>51.785,04</b>

CONSULTORIA TÉCNICA					
Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	400,00	40,06	16.024,00
2	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	250,00	29,54	7.385,00
3	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Km	400,00	40,60	16.240,00
<b>Total Geral</b>					<b>39.649,00</b>

#NOME?

R\$ 459.294,24

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

**DADOS DA EMPRESA**

Proponente: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES	Endereço Comercial: Rua Dor. Enéas Sá, 180, Centro, Mombaça/CE	
CNPJ: 21.181.254/0001-23	CGF:	
Banco: 033 SANTANDER	Agência: 2294	Conta Corrente: 13000386-6
Fone/Fax: 88 2154-0290	Fone: 85 98136-6015	

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

NEUJIGNO FRANCISCO DA SILVA LINDA	RG nº: 2008097081651	CPF nº: 069.192.794-44
Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR	Fone: (85) 98136-6015	

MOMBAÇA, 15 DE JUNHO DE 2021

NEUJIGNO FRANCISCO DA SILVA LINDA  
CPF: 069.192.794-44  
RG: 2008097081651  
SÓCIO ADMINISTRADOR

Edson Ferreira Martins  
RNP: 40186217-4  
CPF: 771.418.389-87  
Engenheiro Civil